PREFEITURA MUNICIPAL DE SIDROLÂNDIA – MS -2020

www.fapec.org/concursos

1

EDITAL N.º 002/2020

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONVOCAÇÃO DE PROFESSORES EM CARÁTER

TEMPORÁRIO PARA O ANO DE 2020 PARA A PREFEITURA MUNICIPAL DE SIDROLANDIA/MS

MARCELO DE ARAUJO ASCOLI, PREFEITO MUNICIPAL DE SIDROLÂNDIA, Estado de Mato

Grosso do Sul, no uso de suas atribuições, torna pública, o RESULTADO DOS PEDIDOS DE ISENÇÕES DA

TAXA DE INSCRIÇÃO do Processo Seletivo Simplificado para Convocação de Professores em caráter

temporário para o Ano de 2020 para a Prefeitura Municipal de Sidrolândia/MS, de acordo com as normas e

condições seguintes:

1. DAS ISENÇÕES DA TAXA DE INSCRIÇÃO DEFERIDAS:

1.1. A relação dos candidatos que tiveram seu pedido de isenção da taxa de inscrição DEFERIDA encontra-se

no ANEXO I;

1.2. A Relação dos candidatos que tiveram seu pedido de isenção da taxa de inscrição INDEFERIDA encontra-

se no ANEXO II deste Edital.

2. DO RECURSO:

2.1. O candidato poderá recorrer, contra o resultado dos pedidos de isenções da taxa de inscrição no dia 23

DE JANEIRO DE 2020.

2.2. O recurso deverá ser dirigido à FAPEC, devidamente fundamentado e instruído em formulário específico,

conforme ANEXO III e deverá ser escaneado e enviado (formato PDF) pela área do candidato no endereço

eletrônico https://concurso.fapec.org.

2.2.1. O arquivo não poderá exceder o tamanho de 2Mb;

2.3. O candidato, que não obtiver a isenção da taxa de inscrição, e tiver interesse em permanecer no

processo, deverá efetuar o pagamento do respectivo valor até 27 de janeiro de 2020.

Sidrolândia/MS, 22 de janeiro de 2020.

MARCELO DE ARAUJO ASCOLI

 Prefeito Municipal de Sidrolândia

https://concurso.fapec.org/

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIDROLÂNDIA – MS -2020

www.fapec.org/concursos

2

ANEXO I AO EDITAL N.º 003/2020

- RELAÇÃO DE CANDIDATOS QUE TIVERAM A ISENÇÃO DE TAXA DEFERIDA

INSC  NOME  CARGO

509262 ALENICE ROCHO DOS SANTOS PROFESSOR REGENTE

509173
ANGÉLICA CAPRILES SANTOS DO
NASCIMENTO

PROFESSOR DE REGENTE

508756 BRUNA FARIAS VARELA
REGENTE (EDUCAÇÃO INFANTIL E DO 1º AO 5º ANO
DO ENSINO FUNDAMENTAL)

509222 DANIELLI MACHADO ARAKAKI PROFESSOR REGENTE

509516 DYONNATAN RODRIGUES DE OLIVEIRA
EDUCAÇÃO FÍSICA (EDUCAÇÃO INFANTIL E DO 1º AO
9º ANO DO ENSINO FUNDAMENTAL)

508648 ESMAEL CUSTODIO PROFESSOR DE REGENTE

509200 GESSICA NOGUEIRA GARCIA PROFESSOR REGENTE

509499 JOSÉ RENATO PEREIRA ATIVIDADES DE MEDIAÇÃO

509208 KASSANDRA CATIANA CRETO FERNANDES PROFESSOR EDUCAÇÃO FÍSICA

509124 LETICIA RAMALHO BATISTA PROFESSOR DE REGENTE

509582 LUCAS BARBOSA SILVA PROFESSOR EDUCAÇÃO FÍSICA

508930 LUZIA INÁCIO BEZERRA ATIVIDADES DE MEDIAÇÃO

509229 MARCEL KOZIURA E PAIVA PROFESSOR LÍNGUA INGLESA

508794 MARIA LUIZA GONÇALVES DE SOUZA
EDUCAÇÃO FÍSICA (EDUCAÇÃO INFANTIL E DO 1º AO
9º ANO DO ENSINO FUNDAMENTAL)

509484 MAXSUEL VERA DA SILVA PROFESSOR DE CIÊNCIAS

509549 MICHELY CASTRO AZEVEDO DIAS PROFESSOR DE HISTÓRIA

509467 PAULA RENATA PREZA DA SILVA MATEMÁTICA (6º AO 9º ANO)

509396 RAYRA SOLIS PEREIRA PROFESSOR EDUCAÇÃO FÍSICA

509224 ROSINERY SOARES PEREIRA PROFESSOR REGENTE

509338 SAMARA MEDINA MANDU PROFESSOR DE ARTE

509056 SANDELY SANTOS BARRETO PROFESSOR LÍNGUA INGLESA

509540 SANDRA DA SILVA CARDOSO PROFESSOR DE REGENTE

508816 TIAGO OSIRO LINHAR  PROFESSOR LÍNGUA PORTUGUESA

509047 VANDERLEI JOSÉ DOS SANTOS PROFESSOR DE ARTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIDROLÂNDIA – MS -2020

www.fapec.org/concursos

3

ANEXO II AO EDITAL N.º 002/2020
- RELAÇÃO DE CANDIDATOS QUE TIVERAM A ISENÇÃO DE TAXA INDEFERIDA

INSC  NOME  CARGO  MOTIVO

509577 ADRIANA CRISTINA FRANCISCO SANTANA ATIVIDADES DE MEDIAÇÃO  4.7 Letra D

508841 ANA CRISTINA NOGUEIRA DA SILVA  ATIVIDADES DE MEDIAÇÃO  4.7 Letra D

509391 ANA PAULA OSÓRIO ATIVIDADES DE MEDIAÇÃO  4.7 Letra D

508680 ANOITA FRANCISCA PEREIRA DA SILVA ANDRADE PROFESSOR DE REGENTE  4.7 Letra D

509042 BRUNA MAYARA PINTO ATIVIDADES DE MEDIAÇÃO  4.7 Letra D

509367 CICERA ALEM BENITES
REGENTE (EDUCAÇÃO INFANTIL E DO
1º AO 5º ANO DO ENSINO
FUNDAMENTAL)

4.7 Letra F

508869 DAIANE AZEVEDO SILVA PROFESSOR EDUCAÇÃO FÍSICA  4.7 Letra C

508737 DEOLINDA TORRES NOGUEIRA PROFESSOR DE REGENTE  4.7 Letra D

509541 EDIVALDO STAFUSA SANTANA PROFESSOR DE MATEMÁTICA  4.7 Letra D

509245 ELIZÂNIA DE JESUS DOMINGOS
REGENTE (EDUCAÇÃO INFANTIL E DO
1º AO 5º ANO DO ENSINO
FUNDAMENTAL)

4.7 Letra D

509264 FRANCINI GABRIELLE DA SILVA RIBEIRO PROFESSOR REGENTE  4.7 Letra D

509597 GESSYANNY CAMPOCANO LOPES ATIVIDADES DE MEDIAÇÃO  4.7 Letra F

509603 GESSYANNY CAMPOCANO LOPES PROFESSOR REGENTE  4.7 Letra F

509331 JANAÍNA ZENERATO AVELINO MATEMÁTICA (6º AO 9º ANO) 4.7 Letra D

508340 JESSICA PATRICIA DE OLIVEIRA BORGES PROFESSOR DE ARTE 4.7 Letra D

508911 JUCÉLIA TAVARES LOSSA PROFESSOR REGENTE  4.7 Letra D

508570 JULIANA PAGLIOSA BRITO PROFESSOR DE REGENTE  4.7 Letra D

509246 LARISSA DA SILVA ARGUELHO PROFESSOR DE MATEMÁTICA  4.7 Letra D

509256 LETICIA DE LIMA MORAIS PROFESSOR EDUCAÇÃO FÍSICA  4.7 Letra D

509261 MARCOS GIMENES PROFESSOR DE GEOGRAFIA 4.7 Letra F

509265 MARCOS GIMENES GEOGRAFIA (6º AO 9º ANO) 4.7 Letra F

509074 MARIA CECILIA AQUINO ESPINDOLA PROFESSOR REGENTE  4.7 Letra D

508786 MARIA DE FATIMA PEREIRA DA SILVA PROFESSOR DE CIÊNCIAS  4.7 Letra D

509447 MARIENE FERREIRA FERNANDES ATIVIDADES DE MEDIAÇÃO  4.7 Letra D

509453 MARIENE FERREIRA FERNANDES ATIVIDADES DE MEDIAÇÃO 4.7 Letra D

508649 MARINA CÂNDIDO MARCOS GEOGRAFIA (6º AO 9º ANO) 4.7 Letra D

508591 MATHEUS DE SOUZA ARAÚJO AGROECOLOGIA (1º AO 9º ANO) 4.7 Letra D

509550 MICAEL FERNANDES HEINZ AGROECOLOGIA (1º AO 9º ANO) 4.7 Letra D

508852 PATRÍCIA ERICA DE OLIVEIRA SGAMATE PROFESSOR REGENTE  4.7 Letra D

508868 PATRÍCIA GALHARDO DE LARA PROFESSOR DE REGENTE  4.7 Letra D

508904 REJANE ALVES FELIX PROFESSOR DE GEOGRAFIA 4.7 Letra D

508724 RENATO FERREIRA ÁVILA PROFESSOR DE REGENTE  4.7 Letra D

508951 ROSELI ALVES BRAGA
REGENTE (EDUCAÇÃO INFANTIL E DO
1º AO 5º ANO DO ENSINO
FUNDAMENTAL)

4.7 Letra D

508939 SANDRA RIBEIRO GONÇALVES PROFESSOR REGENTE  4.7 Letra D

508966 SILVIANEIA ALVES DE SIQUEIRA
LÍNGUA PORTUGUESA (6º AO 9º
ANO)

4.7 Letra D

509237 VILMA PEREIRA DA SILVA AGROECOLOGIA (1º AO 9º ANO) 4.7 Letra D

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIDROLÂNDIA – MS -2020

www.fapec.org/concursos

4

ANEXO III  - MODELO DE FORMULÁRIO PARA INTERPOSIÇÃO DE RECURSO

RECURSO CONTRA O RESULTADO DOS PEDIDOS DE ISENÇÕES DA TAXA DE INSCRIÇÃO do Processo

Seletivo Simplificado para Convocação de Professores em caráter temporário para o Ano de 2020 para a Prefeitura

Municipal de Sidrolândia/MS, publicado no edital nº 002/2020.

Eu, ______________________________________________________________________________________,

residente à     , número  , bairro ___

 ___ CEP   , Cidade

    , Estado    , portador   do

CPF  nº  __________, inscrição nº  , concorrente a uma vaga para o

cargo de ______ ________________, apresento recurso junto à Comissão, contra o RESULTADO DOS

PEDIDOS DE ISENÇÕES DA TAXA DE INSCRIÇÃO constante no referido edital. Os argumentos com os quais

contesto o referido indeferimento são:

___________________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

Local  ,  de   de 2020.

   /

Nome completo/Assinatura do candidato